UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Odontologia

Diretoria da Faculdade de Odontologia
Comissão Julgadora do Concurso Público regido pelo EDITAL PROGEP nº 15/2025

Av. Pará, 1720, Bloco 4L, Anexo B, Sala 39 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3225-8116 - seodo@umuarama.ufu.br

COMUNICADO

ESPELHO DE CORREÇÃO DA PROVA PRÁTICA

EDITAL PROGEP Nº 15/2025

A Comissão Julgadora torna público o espelho de correção da Prova Prática para contratação de professor
efetivo da Faculdade de Odontologia FOUFU, área: Odontologia, subárea: Prótese Removível e Materiais

Odontológicos.

TEMA SORTEADO: Delimitação de Área Basal e Confecção de Moldeira Individual em Prótese Total
Removível

O que deveria ser apresentado pelo(a) candidato(a) para a obtenção da nota máxima:

Delimitação de Área Basal

Superior e Inferior: Reparos anatômicos do rebordo e áreas de alívio.

Confecção de Moldeira Individual

Superior e Inferior: Limites da extensão das moldeiras, adaptação, características gerais das
moldeiras.

JOÃO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Presidente da Comissão Julgadora do Edital 15/2025 - FOUFU
Portaria de Pessoal UFU Nº 1487, de 28 de fevereiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por João Henrique Ferreira Lima, Presidente, em 22/04/2025,
às 09:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6263503 e
o código CRC 3F26DA65.

Referência: Processo nº 23117.039661/2024-07 SEI nº 6263503

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0